
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020072200141

141

Nº 139, quarta-feira, 22 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2020

O Município de Pojuca, através de sua Pregoeira, comunica que fará realizar no
dia 05 de agosto de 2020 às 10:00hs, através do portal http://www.licitacoes-e.com.br, a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 025/2020, cujo objeto é fornecimento
parcelado de cestas básicas, pelo período emergencial (02 meses), por conta da Pandemia
do Coronavirus, para concessão aos munícipes em situação de vulnerabilidade social,
através do Centro de Referência de Assistência Social - CRAS do Município de Pojuca/BA .
O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no sítio eletrônico:
(https://www.pojuca.ba.gov.br/publicacoes) e (http://www.licitacoes-e.com.br). Maiores
informações no tel: (71) 3645-1147.

Pojuca, 21 de julho de 2020.
ELISANGELA DOS SANTOS NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

P.A's n° 0048-049-050/2020. TIPO: MENOR PREÇO/POR LOTE OBJETO: Objetivando
contratação de empresa especializada para execução de obra de pavimentação de vias
públicas e construção de praça no Município de Prado - BA. Dados complementares no
Anexo I do edital Data e horário: 10 de Agosto de 2020, às 09h:00 local: Paço Municipal
- Sala de Licitações, Rodovia Prado Itamaraju km 01 Lt 14 - Prado/BA.

Informações: no endereço supra mencionado ou pelo Tel. (73) 3021-1124 no
horário 08:00 as 13:00. www.doem.org.br/ba/prado/editais.

Prado-BA, 21 de julho de 2020.
MAYRA PIRES BRITO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2020

Objeto: aquisição de móveis e equipamentos hospitalares. Menor valor global por lote. Dia
04/08/2020 às 9:20h. Informações/Edital: na CPL.

Presidente Dutra-BA, 21 de julho de 2020.
RAIMUNDO MÁRIO P. MACHADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo administrativo nº 100/2020. Dispensa de Licitação nº 052/2020. Contratante:
Prefeitura Municipal de Queimadas. Contratada: RIOS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS
EIRELI. CNPJ de nº: 14.182.796/0001-55. Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
MATERIAIS HOSPITALARES CONFORME ESPECIFICAÇÃO NA SD (SOLICITAÇÃO DE DESPES A )
PARA O CENTRO DE ATENDIMENTO AO COVID-19 E DEMAIS UNIDADES DE SAÚDE, PARA O
USO NAS AÇÕES DE ENFRENTAMENTO AO NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19) NO MUNICÍPIO
DE QUEIMADAS-BAHIA. Valor da despesa: 23.190,00 (vinte e três mil cento e noventa
reais). Fundamento: Art. 24, inciso II, combinado com art. 23, inciso II, da Lei 8.666/93 e
suas alterações posteriores. Lei Federal Nº 13.979/2020. Lei Estadual Nº 14.257/2020.
Decreto Municipal Nº 629/2020. Decreto Municipal Nº 19-2020/2020. Vigência: IMEDIATA.
Queimadas, 21 de Julho de 2020

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020

Data da Sessão de Julgamento: 04/08/2020 às 09h00min (horário de Brasília) - Objeto:
Registro de preços para a aquisição de Medicamentos de uso geral, insumos, materiais
hospitalares, odontológicos, controlado, destinados para o atendimento à população
através do Hospital Municipal Dr. Edson Silva, Unidades do Programa saúde da família,
Centro de saúde e demais unidades de saúde.

Os interessados poderão obter o Edital e seus anexos no endereço eletrônico
www.queimadas.ba.gov.br,informações através do E-mail:
licitacaopmqueimadas@outlook.com e/ou TEL: (75) 3644-1247/1488.

Queimadas, 21 de julho de 2020.
CLEIDSON ALVES DA CRUZ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO
AVISO DE ADIAMENTO
PREGÕES PRESENCIAIS

Nº PP025/2020, PP027/2020 E PP029/2020
O Presidente da COPEL no uso de suas atribuições, diante do lockdown firmado

Decreto Municipal n°. 029/2020, de 20 de julho de 2020, torna público o ADIAMENTO das
sessões dos Pregões Presenciais n° PP029/2020. Objetivando: Aquisição de 01 (uma)
ambulância UTI MÓVEL, Tipo D - Ambulância de Suporte Avançado, para atender as
necessidades do Município de Rafael Jambeiro-BA. Designando desde já nova data de
abertura para o dia 29/07/2020, às 09:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal de Rafael
Jambeiro-BA. Pregões Presenciais n° PP027/2020. Objetivando: contratação de empresas
para prestação de serviços de transporte escolar, para os alunos da rede pública municipal
de Rafael Jambeiro-BA. Designando desde já nova data de abertura para o dia 30/07/2020,
às 09:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro-BA. Pregões Presenciais
n° PP025/2020. Objetivando: aquisição de óleos lubrificante, filtros e outros para uso da
frota municipal de Rafael Jambeiro-BA. Designando desde já nova data de abertura para o
dia 31/07/2020, às 09:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro-BA .
Edital, Informações e Sessão no Setor de licitações, sito no Largo da Liberdade, s/n, E-mail:
rjlicitar@hotmail.com.

ARIANA DE LIMA GOMES

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 91/2020 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e a Empresa
S & R COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA ME, pessoa jurídica de direito privado,
estabelecida na Rua 2 de Julho, nº. 355, Vila Dulce, na Cidade de Barreiras (BA), inscrita no
Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº. 00.820.755/0001-32; Objeto: Pavimentação
em TSD do trecho da Estrada Vicinal que passa no povoado Malhada de Areia, pertencente
ao Município de Riachão das Neves/Ba; Valor Total: R$ 344.294.45 (trezentos e quarenta
e quatro mil e duzentos e noventa e quatro reais e quarenta e cinco centavos), Prazo de
Vigência: de 21 de julho de 2020 a 21 de fevereiro de 2021; Fonte de Recurso: 00, 24 e
30; Data de Assinatura: 21/07/2020; Assinam: Miguel Crisóstomo Borges Neto pelo
Município e Kelton Wally Oliveira dos Santos pelo contratado. Riachão das Neves - BA,
21/07/2020.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

O Prefeito do Município de Riachão das Neves - BA Adjudica e Homologa o
Processo Tomada de Preço nº. 02/2020, a saber: FINALIDADE DO PROCESSO: Pavimentação
em TSD do trecho da Estrada Vicinal que passa no povoado Malhada de Areia, pertencente
ao Município de Riachão das Neves/Ba; LICITANTE VENCEDORA: S & R COMERCIO,
LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA ME, pessoa jurídica de direito privado, estabelecida na Rua 2
de Julho, nº. 355, Vila Dulce, na Cidade de Barreiras (BA), inscrita no Cadastro Nacional de
Pessoa Jurídica sob o nº. 00.820.755/0001-32; VALOR TOTAL: R$ 344.294.45 (trezentos e
quarenta e quatro mil e duzentos e noventa e quatro reais e quarenta e cinco centavos);
FONTE DE RECURSOS: 00 - 24 e 30. Nestes termos adjudico e homologo o objeto do
presente certame a licitante vencedora acima identificada.

Riachão das Neves-BA, 20 de julho de 2020.
MIGUEL CRISÓSTOMO B. NETO

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Riachão
das Neves (BA), comunica aos interessados e a população em geral o resultado do Processo
Tomada de Preço nº. 02/2020, a saber: FINALIDADE DO PROCESSO: Contratação de
empresa especializada Pavimentação em TSD do trecho da Estrada Vicinal que passa no
povoado Malhada de Areia, pertencente ao Município de Riachão das Neves/Ba;

LICITANTE VENCEDORA: S & R COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA ME,
pessoa jurídica de direito privado, estabelecida na Rua 2 de Julho, nº. 355, Vila Dulce, na
Cidade de Barreiras (BA), inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº.
00.820.755/0001-32; VALOR TOTAL: R$ 344.294.45 (trezentos e quarenta e quatro mil e
duzentos e noventa e quatro reais e quarenta e cinco centavos); FONTE DE RECURSOS: 00
- 24 e 30.

Riachão das Neves-BA, 20 de julho de 2020.
FELIPE SMITH S. CRISÓSTOMO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2020

O Pregoeiro do Município de Riachão das Neves - BA comunica que realizará
PP.º 18/2020, Proc. Administrativo nº 55/2020, no dia 04/08/2020, ás 08:00 horas,
Objetivando contratação de empresa para aquisição de materiais elétricos diversos e
prestação de serviços na manutenção e melhoria do sistema de eletrificação. Este Edital
estará à disposição a partir desta publicação, e poderá ser adquirido a qualquer horário no
portal da transparência do Município no seguinte endereço eletrônico:
http://portaldatransparencia.riachaodasneves.ba.gov.br, maiores informações no endereço:
Praça Municipal, 27 - Centro - Riachão das Neves - Bahia. CEP - 47.970-000 das 07:30min.
às 13:30min.; e-mail: rnlicita@hotmail.com e Tel.: 77 - 3624.2136/2233.

Riachão das Neves-BA, 20 de julho de 2020.
FELIPE SMITH SANTOS CRISÓSTOMO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2020

O Pregoeiro do Município de Riachão das Neves - BA comunica que realizará,
PP n.º 20/2020, Proc. Administrativo nº 57/2020, no dia 06/08/2020, ás 08:00hs,
Objetivando a contratação de empresa para fornecimento futuro e parcelado de materiais
de construção, em cumprimento aos regramentos da lei Nº 10.520/02. Este Edital está à
disposição a partir da publicação deste e poderá ser adquirido, pessoalmente no horário
das 07:30 às 11:00h e das 13:30 as 17:00 horas, no endereço: Praça Municipal, 27 - Centro
- Riachão das Neves - Bahia. CEP - 47.970-000, por e-mail: rnlicita@hotmail.com e Tel.: 77
- 3624.2136/2233. Felipe Smith S. Crisóstomo - Pregoeiro.

Riachão das Neves-BA, 20 de julho de 2020.
FELIPE SMITH S. CRISÓSTOMO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2020

O Pregoeiro do Município de Riachão das Neves - BA comunica que realizará,
PP n.º 19/2020, Proc. Administrativo nº 56/2020, no dia 05/08/2020, ás 08:00hs,
Objetivando contratação de empresa para fornecimento futuro e parcelado de peças e
serviços de manutenção de veículos, em cumprimento aos regramentos da lei Nº
10.520/02. Este Edital está à disposição a partir da publicação deste e poderá ser
adquirido, pessoalmente no horário das 07:30 às 11:00h e das 13:30 as 17:00 horas, no
endereço: Praça Municipal, 27 - Centro - Riachão das Neves - Bahia. CEP - 47.970-000, por
e-mail: rnlicita@hotmail.com e Tel.: 77 - 3624.2136/2233.

Riachão das Neves-BA, 20 de julho de 2020.
FELIPE SMITH S. CRISÓSTOMO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 110/2020

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2019. A Prefeitura Municipal de Ribeira do
Pombal, Estado da Bahia, torna público que firmou contrato com a Empresa SAN MARINO
ÔNIBUS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 93.785.822/0001-06, no valor global de R$
2.192.000,00 (dois milhões, cento e noventa e dois mil reais), referente a ADESÃO A ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2019, que tem como objeto: Aquisição de 08 ônibus rural
escolar referente a adesão a Ata de Registro de Preços nº 11/2019, oriunda do Pregão
Eletrônico nº 11/2019/FNDE/MEC. Ribeira do Pombal/BA, 17 de julho de 2020. Ricardo
Maia Chaves de Souza - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DO PIRES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

Torna público que no dia 06 de agosto de 2020, às 08:20 Hs (oito horas e vinte
minutos) na sede da Prefeitura Municipal de Rio do Pires, serão recebidas as propostas de
Preços referente a contratação de serviços de Engenharia em pavimento TSD - Asfalto, na
Rua Deputado Osvaldo Ribeiro com uma área de 2.255,47 m2 ao lado da (Praça Ângelo
Marques Filho) sede do município e pavimentação em paralelepípedo na Rua Gilberto de
Oliveira Nunes com área de 530,10 m2 e Rua Complemento Gilberto de Oliveira Nunes
com área de 365,18 m2, ambas no Distrito de Ibiajara, Município de Rio do Pires - Bahia.
Para maiores informações: Contatos: 77 36932127/36932053/36932049, e-mail:
prefeituraderiodopires2017@hotmail.com.

Rio do Pires-BA, 21 de julho de 2020.
VALDIR APARECIDO VIANA

Presidente da CPL


		2020-07-22T10:25:21-0300




